



ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2023 № 214-пг

г. Курск

О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 04.07.2007 № 302 «Об учреждении именной стипендии Губернатора Курской области «Надежда Курского края»

Во изменение постановления Губернатора Курской области от 04.07.2007 № 302 «Об учреждении именной стипендии Губернатора Курской области «Надежда Курского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Курской области от 04.07.2007 № 302 «Об учреждении именной стипендии Губернатора Курской области «Надежда Курского края» (в редакции постановлений Губернатора Курской области от 30.05.2008 № 262, от 27.04.2012 № 231-пг, от 22.11.2012 № 444-пг, от 27.04.2016 № 115-пг, от 19.07.2018 № 272-пг).

И.о. Губернатора
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Курской области
от 23.06.2023 № 214-пг

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Губернатора Курской
области от 04.07.2007 № 302 «Об учреждении именной стипендии
Губернатора Курской области «Надежда Курского края»

1. В преамбуле слова «культурных традиций области» заменить словами «культурных традиций Курской области».

2. Пункт 3 исключить.

3. В Положении об именной стипендии Губернатора Курской области для студентов профессиональных образовательных организаций сферы культуры и искусства Курской области, утвержденном указанным постановлением:

1) наименование после слов «Губернатора Курской области» дополнить словами ««Надежда Курского края»»;

2) дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5. Стипендия назначается на конкурсной основе.»;

3) в пункте 2.3:

в абзаце первом слова «с 15 мая по 15 июня» заменить словами «с 10 мая по 10 июня», слова «комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

подпункт «а» после слова «отчества» дополнить словами «(при наличии)»;

в подпункте «д» слово «паспорта» заменить словами «документа, удостоверяющего личность»;

4) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Материалы на соискателей направляются в электронной форме в Министерство культуры Курской области по адресу электронной почты komkul@rkursk.ru, которые регистрируются в день их поступления.»;

5) пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. По окончании срока приема материалов, указанных в пункте 2.3 настоящего Положения, Министерство культуры Курской области передает сформированный список соискателей и все материалы в Комиссию для рассмотрения вопросов, связанных с назначением соискателям специальных стипендий и премий Губернатора Курской области (далее – Комиссия).

Состав Комиссии утверждается приказом областного бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр Министерства культуры Курской области».

Материалы, представленные по окончании срока приема, указанного в пункте 2.3 настоящего Положения, не рассматриваются.

По результатам рассмотрения материалов и их оценки Комиссия формирует список соискателей на получение стипендии.»;

б) в пунктах 2.6, 2.7 слова «комитет по культуре Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство культуры Курской области» в соответствующих падежах;

7) пункт 2.10 исключить.